РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 10

ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ЗАБАРЫ

СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ

П Р И К А З

«28» мая 2024 г.                                                                                      №426

Об организации деятельности школьного музейного клуба

«Родник» в летний период 2024 года

      Согласно приказу управления образованием администрации муниципально-

го образования Павловский район «Об организации работы школьного музей-

ного клуба», комплексной  программы занятости школьников МАОУ СОШ №

10 им.А.А.Забары ст.Павловской в период каникул «Лето - 2024», в целях нрав-

ственного гражданско-патриотического воспитания обучающихся, организации

досуга детей и подростков в летний период 2024 года,   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о деятельности школьного музейного клуба

«Родник» (приложение № 1).

2. Утвердить график работы школьного музейного клуба «Родник» в пе-

риод летних каникул (приложение № 2).

3. Утвердить план работы школьного музейного клуба «Родник» (прило-

жение № 3).

4. Назначить ответственным за организацию деятельности школьного му-

зейного клуба в летний период 2024 года руководителя школьного музея Бес-

шкурную Ольгу Николаевну:

5. Руководителю школьного музея Бесшкурной Ольге Николаевне:

    5.1.организовать работу школьного музейного клуба в соответствии с утвер-

жденным графиком;

    5.2.обеспечить посещаемость школьного музейного клуба (ежемесячно).

6.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Шпак Веру Викторовну.

Директор школы                                            Т.Н.Есипенко

С  приказом ознакомлены:                                           Бесшкурная О.Н.

                                                                                        Шпак В.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу № 426 от «28»05.2024г.

Положение о школьном музейном клубе, действующем

в период летних каникул

1.Общие положения

1.1.Деятельность школьного музейного  клуба (далее – Клуб) осуществляется в

соответствии с основными задачами организации культурной и досуговой дея-

тельности в период летних каникул.

1.2.Клуб является формой массовой работы  с учащимися.

1.3.Работа Клуба определяется планом работы.

1.4.Школьный  Клуб могут посещать учащиеся с 7 лет.

1.5.Продолжительность работы клуба – 1 неделя, с ежедневной занятостью не

более 2 часов.

2.Цели клуба

 2.1. Формирование у детей и подростков гражданско - патриотических качеств.

2.2. Расширение кругозора и воспитание познавательных интересов и способ-

ностей.

2.3. Овладение учебно – практическими навыками поисковой, исследователь-

ской деятельности.

3.Основные задачи

 3.1.Раскрыть творческие возможности школьника на читателя;

3.2.Способствовать углубленному восприятию прочитанного материала и раз-

витию интеллектуальных способностей ребенка;

 3.3.Формировать культуру чтения и навыки бережного обращения с книгой.

4.Руководство клубом

4.1.Заседания школьного библиотечного клуба проводятся библиотекарем и

учителями МАОУ СОШ № 10 им.А.А.Забары ст.Павловской.

5.Основные направления и формы деятельности

 - тематические встречи, вечера, беседы;

 - соревнования, турниры, олимпиады, конкурсы;

 - выпуск газет, бюллетеней, буклетов, сборников;

 - любые другие мероприятия, благотворно развивающие самодеятельность и

творчество читателей.

Все формы деятельности проводятся с учетом возрастных особенностей обуча-

ющихся и их интереса.

6.Документация клуба

- приказ и утвержденное положение о школьном библиотечном Клубе;

  - график работы;

  - план работы Клуба;

- журнал учета встреч членов Клуба;

- журнал инструктажа по технике безопасности.

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                      к приказу №426 от  «28» 05.2024г.

График работы школьного музейного клуб в период

 летних каникул «Лето 2024»

Дата  Время

05.06.2024 9.00-11.00

12.06.2024 9.00-11.00

20.06.2024 9.00-11.00

26.06.2024 9.00-11.00

03.07.2024 9.00-11.00

10.07.2024 9.00-11.00

15.07.2024 9.00-11.00

16.07.2024 9.00-11.00

17.07.2024 9.00-11.00

18.07.2024 9.00-11.00

19.07.2024 9.00-11.00

24.07.2024 9.00-11.00

07.08.2024 9.00-11.00

14.08.2024 9.00-11.00

Библиотекарь                                                       Бесшкурная О.Н.

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                       к приказу № 426 от  «28»05.2024г.

План работы  школьного музейного клуба на период

летних каникул «Лето 2024»

Дата про-

ведения

Наименование мероприятия

Место

проведения

Ответственные

исполнители

05.06.2024 Экскурсия «Археологическое

наследие родного края»

музей Бесшкурная О.Н.

12.06.2024 Экскурсия «Археологическое

наследие родного края»

музей Бесшкурная О.Н.

20.06.2024 Экскурсия «Археологическое

наследие родного края»

музей Бесшкурная О.Н.

26.06.2024 Экскурсия «Традиции и быт

Краснодарского края»

музей Бесшкурная О.Н.

03.07.2024 Экскурсия «Археологическое

наследие родного края»

музей Бесшкурная О.Н.

10.07.2024 Экскурсия «Традиции и быт

Краснодарского края»

музей Бесшкурная О.Н.

15.07.2024 Экскурсия «Памятники исто-

рии и культуры, как источни-

ки краеведческих исследова-

ний»

музей Бесшкурная О.Н.

16.07.2024 Экскурсия «Памятники исто-

рии и культуры, как источни-

ки краеведческих исследова-

ний»

музей Бесшкурная О.Н.

17.07.2024 Экскурсия «Традиции и быт

Краснодарского края»

музей Бесшкурная О.Н.

18.07.2024 Экскурсия «Традиции и быт

Краснодарского края»

музей Бесшкурная О.Н.

19.07.2024 Экскурсия «Традиции и быт

Краснодарского края»

музей Бесшкурная О.Н.

24.07.2024 Экскурсия «История школы» музей Бесшкурная О.Н.

07.08.2024 Экскурсия «История школы» музей Бесшкурная О.Н.

14.08.2024  Викторины «Знай свой край» музей Бесшкурная О.Н.

		2024-06-04T15:50:47+0300
	Есипенко Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа